
INDEPRO DEVELOPMENTS SA DE CV
7.32 kW 14 de Enero de 2025

PDBT 771091204149

1,926 kWh $ 9,083

12 1,982 kWh $102

98.88 % BIMESTRE $ 8,981

$54,499.00 MXN $612.00 MXN $53,888.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2 $ 49,702.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.8 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 19 de Enero de 2025

20250351

INDEPRO DEVELOPMENTS SA DE CV  

12 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Viáticos

Subtotal $ 165,675.00

IVA $ 26,508.00

TOTAL (MXN) $ 192,183.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 54,499.00 $ 612.00 $ 49,702.50 $ 53,888.00 $ 103,590.50 $ -88,592.50

2 $ 56,133.97 $ 630.36 $ 0.00 $ 55,504.64 $ 55,504.64 $ -33,087.86

3 $ 57,817.99 $ 649.27 $ 0.00 $ 57,169.78 $ 57,169.78 $ 24,081.92

4 $ 59,552.53 $ 668.75 $ 0.00 $ 58,884.87 $ 58,884.87 $ 82,966.79

5 $ 61,339.10 $ 688.81 $ 0.00 $ 60,651.42 $ 60,651.42 $ 143,618.21

6 $ 63,179.28 $ 709.48 $ 0.00 $ 62,470.96 $ 62,470.96 $ 206,089.17

7 $ 65,074.66 $ 730.76 $ 0.00 $ 64,345.09 $ 64,345.09 $ 270,434.26

8 $ 67,026.90 $ 752.68 $ 0.00 $ 66,275.44 $ 66,275.44 $ 336,709.70

9 $ 69,037.70 $ 775.26 $ 0.00 $ 68,263.71 $ 68,263.71 $ 404,973.41

10 $ 71,108.83 $ 798.52 $ 0.00 $ 70,311.62 $ 70,311.62 $ 475,285.03

11 $ 73,242.10 $ 822.48 $ 0.00 $ 72,420.97 $ 72,420.97 $ 547,705.99

12 $ 75,439.36 $ 847.15 $ 0.00 $ 74,593.59 $ 74,593.59 $ 622,299.59

13 $ 77,702.54 $ 872.57 $ 0.00 $ 76,831.40 $ 76,831.40 $ 699,130.99

14 $ 80,033.62 $ 898.74 $ 0.00 $ 79,136.34 $ 79,136.34 $ 778,267.34

15 $ 82,434.63 $ 925.70 $ 0.00 $ 81,510.44 $ 81,510.44 $ 859,777.77

16 $ 84,907.67 $ 953.48 $ 0.00 $ 83,955.75 $ 83,955.75 $ 943,733.52

17 $ 87,454.90 $ 982.08 $ 0.00 $ 86,474.42 $ 86,474.42 $ 1,030,207.94

18 $ 90,078.54 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 89,068.65 $ 89,068.65 $ 1,119,276.59

19 $ 92,780.90 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 91,740.71 $ 91,740.71 $ 1,211,017.31

20 $ 95,564.33 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 94,492.93 $ 94,492.93 $ 1,305,510.24

21 $ 98,431.26 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 97,327.72 $ 97,327.72 $ 1,402,837.96

22 $ 101,384.19 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 100,247.55 $ 100,247.55 $ 1,503,085.52

23 $ 104,425.72 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 103,254.98 $ 103,254.98 $ 1,606,340.50

24 $ 107,558.49 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 106,352.63 $ 106,352.63 $ 1,712,693.13

25 $ 110,785.25 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 109,543.21 $ 109,543.21 $ 1,822,236.34

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,812.0 2,170.6 2,092.2 2,143.9 1,984.9 1,861.2

Consumo actual 1,704.0 2,004.0 2,070.0 1,704.0 2,004.0 2,070.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


